
 

  

 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

direktoriaus 2022  m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. V-7 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ 

                 direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. 

             įsakymu Nr. ĮV-10 (1.2-2022) 

  

 

  

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BERŽELIS“ 
Lydos g.4, LT-77165 Šiauliai, tel. (8 41) 523921, el. p. sld.berzelis@splius.lt 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 
Saulės takas 5, LT-78301 Šiauliai, tel. (8 41)55 25 62, el. p. gintarelis@splius.lt 

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

KALBOS UGDYMO PROJEKTO 

„MAŽŲ PIRŠTUKŲ GALIA“ 

 NUOSTATAI 

 

Švietimo pagalbos specialistai teikia kvalifikuotą pagalbą vaikams turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Vienas iš logopedo darbo tikslų, siekiat taisyklingos vaikų kalbos – smulkiosios 

motorikos tikslinimas. Virtualiu projektu siekiama dalintis gerąja darbo patirtimi kaip smulkiosios 

motorikos ir lytėjimo pojūčių lavinimo idėjos įgyvendinamos kalbos ugdymo procese.  

Projektas skirtas Gyvūnų gerovės metams paminėti. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbos ugdymo projekto 

(toliau – Projektas) ,,Mano pirštukų galia“ nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo ir vykdymo tvarką, terminus ir baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“ ir Šiaulių lopšelis-darželis 

,,Berželis“. 

3. Informacija apie projektą ir nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

internetinėje svetainėje https://gintarelis.tavodarzelis.lt/ ir Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ 

internetinėje svetainėje https://berzelis.tavodarzelis.lt/ bei socialinio tinklo „Facebook“ grupėse: 

„Logopedai - specialieji pedagogai“, „Šiaulių logopedai“, „Specialiųjų pedagogų ir logopedų 

namučiai“ ir „Šarangė Varangė – pagalbos mokiniui specialisto puslapis“. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – vaikų smulkiosios motorikos ir lytėjimo pojūčių lavinimas bei kūrybiškumo ir 

komunikavimo kompetencijų ugdymas logopedinių pratybų metu.  

5. Uždaviniai: 
5.1. Ieškoti įvairesnių prevencinių darbo būdų, siekiant sėkmingo specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų kalbos vystymo(si); 

mailto:info@darzelis.lt
mailto:gintarelis@splius.lt
https://gintarelis.tavodarzelis.lt/
https://berzelis.tavodarzelis.lt/


            5.2. Skatinti vaikų kūrybiškumą, domėjimąsi, norą pažinti gyvūnus, atliekant smulkiosios 

motorikos lavinimo užduotis; 

            5.3. Sudaryti palankias sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų teigiamų emocijų 

išgyvenimui liečiant skirtingus paviršius; 

            5.4.Siekti glaudaus, efektyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarpinstituciniame 

lygmenyje. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6.  Projekto dalyviai – šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai ir juos 

ugdantys švietimo pagalbos specialistai.  

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

7. Projekto organizatoriai Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gintarėlis“, Saulės tako g. 5, Šiauliai, tel. 

(8-41) 552 562, el. paštas gintarelis@splius.lt ir Šiaulių lopšelis-darželis ,,Berželis“, Lydos g. 4, 

Šiauliai, tel. (8 41) 523 921, el. paštas sld.berzelis@splius.lt. 

8. Projekto koordinatorės Šiaulių lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ logopedė Jurgita 

Gasparaitienė, el. paštas g.jurga@gmail.com, tel. 861548461 ir Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ 

logopedė Sandra Radavičienė, el. paštas radaviciai@gmail.com, tel. 8 611 2404. 

Pirmininkė -  Šiaulių lopšelio-darželio „Gintarėlis“ direktorė Laimutė Garbačauskienė. 

            Nariai: Šiaulių lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Regina 

Kopilovienė ir Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Erika 

Masiliauskienė. 

9. Projekto dalyviai įgyvendindami projektą: 

9.1. pasirenka vieną gyvūną ir pirštukais jį nupiešia, nulipdo, sukonstruoja..; 

9.2. pasitelkdami savo kūrybiškumą, dekoruoja gyvūną plunksnomis, kailio, odos, vilnos 

atraižomis, atlieka lytėjimo pojūčių lavinimo užduotis, įtvirtina sąvokas: šiurkštus kailis, švelnios 

plunksnos, aštrūs spygliai, kieta oda, minkšta vilna..; 

9.3. įgyvendinus projektą, logopedas parengia gyvūno kūrimo eigos foto nuotraukų koliažą, 

kuriame nurodo įstaigos pavadinimą ir atsiunčia el. paštu radaviciai@gmail.com iki 2022 m. kovo 10 

d.; 

9.4. iš nuotraukų koliažų bus sukurtas virtualus video metraštis ir patalpintas Šiaulių lopšelio-

darželio „Gintarėlis“ internetinėje svetainėje https://gintarelis.tavodarzelis.lt/ ir Šiaulių lopšelio-

darželio ,,Berželis“ internetinėje svetainėje https://berzelis.tavodarzelis.lt/. Nuotraukos turi būti 

kokybiškos ir estetiškos. Nuotraukos neatitinkančios reikalavimų (nekokybiškos, be nurodyto 

įstaigos pavadinimo) nebus eksponuojamos; 

9.5. kilus klausimams teirautis tel. 861122404, logopedė Sandra Radavičienė, 

radaviciai@gmail.com ir tel. 8 615 48461, logopedė Jurgita Gasparaitienė,  g.jurga@gmail.com.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Projekto dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųstos Šiaulių lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 

direktoriaus pasirašytos pažymos. 

11. Pateikdamas darbus autorius tampa projekto dalyviu. 

12. Organizatoriai turi teisę keisti ar papildyti Projekto nuostatus. 

13. Logopedas, pateikdamas vaikų fotonuotraukas, patvirtina, kad yra autorius ir yra gavęs 

nuotraukoje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką publikuoti internetinėje erdvėje.  

 _______________________ 

 

mailto:gintarelis@splius.lt
mailto:sld.berzelis@splius.lt
mailto:g.jurga@gmail.com
mailto:radaviciai@gmail.com
mailto:radaviciai@gmail.com
https://gintarelis.tavodarzelis.lt/
https://berzelis.tavodarzelis.lt/
mailto:radaviciai@gmail.com
mailto:g.jurga@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Įstaigos pavadinimas, adresas, telefono 

numeris 

 

 

 

Logopedo vardas, pavardė  

 

 

Logopedo el. pašto adresas, telefono 

numeris 

 

 

 

Veiklos pavadinimas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kalbos ugdymo projekto ,,Mažų pirštukų galia“ 

1 priedas 

 

 

 


